
 
Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 

E-mail: cps@psychoanalyza.cz www.psychoanalyza.cz 

 
ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY 

ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. dne 12. 10. 2023 
 
Schůze členů Rady se uskutečnila on-line.  
Přítomni: David Holub, Martin Mahler, Martin Babík, Jiří Jakubů, Lenka 
Goldová, Martina Telerovská   
Omluveni: Joseph Dodds  
 
Body schůze: 

1. Do Infant observation se aktivně zapojilo 7 zájemců, seminář je obsazený 
třemi členy ČPS. IO bude fakturovaný jako letní a zimní semestr:  500,- Kč 
za setkání. 

2. Probíralo se blížící se setkání tréninkových analytiků a body programu 
setkání: návrh budoucí výuky na rok 2025, definice supervizního 
analytika a jeho kvalifikace, TSA ve vztahu ke kandidátům a TSA ve vztahu 
k ČPS aj. 

3. Rada odhlasovala uvolnění finančních prostředků na koupi uzamykatelné 
skříňky, vybavení kuchyně  (sklenice) a proplacení občerstvení na akci 
ČPS. 

4. Je nutné personálně obsadit a zvolit Etickou komisi ČPS, zájem o tuto 
funkci je v ČPS minimální. 

5. Význam klinických prezentací TA. Připomínat, že tréninkový analytik má 
povinnost prezentovat svou klinickou práci, angažovat se aktivně ve 
společnosti, v odborných debatách a prezentacích.  

6. Návrh prohození odborných schůzí ČPS, které se konají třetí čtvrtek 
v měsíci, s klinickými semináři, které probíhají první čtvrtek v měsíci. 

7. Panelová diskuse všech, kteří prezentovali v rámci cyklu „Pojetí pravdy 
v psychoanalýze“, se uskuteční v sídle společnosti ČPS, byl návrh, aby 
poslední schůze v roce proběhla na Palatě. 



8. Lenka Goldová navržena do funkce pokladníka, volba by se mohla 
uskutečnit první čtvrtek v prosinci 2023. 

9. D. Holub dal podnět k řešení případu J. Jakubů, člena ČPS, který se týká 
jeho možného etického pochybení. 

 
V Praze 13. 10. 2023                        Zapsala M. Telerovská  
   
 


